Договор оказания услуг по размещению рекламы

г. Воронеж

        «____»_____________ 2017 г.

_______________________________________________________________________________, в лице ______________________________________________________, действующего на основании__________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны и бюджетное учреждение Воронежской области «ЗАГС-СЕРВИС», в лице руководителя Самкиной Светланы Николаевны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

[bookmark: sub_100]1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется оказать рекламные услуги по размещению рекламной информации Заказчика в печатном издании – журнале «Марш Мендельсона», а Заказчик обязуется оплатить оказанные Исполнителем услуги в размере, порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором.

[bookmark: sub_200]2. Обязанности Сторон. Порядок сдачи-приемки
выполненных работ и оказанных услуг

2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Предоставить Заказчику технические требования относительно размещения рекламного материала в печатном издании (объем, цветовое оформление, наличие фотоматериалов и иллюстраций, шрифт, формат и др.).
[bookmark: _Hlk493085883]2.1.2. Опубликовать рекламный информационный материал (оригинал- макет) Заказчика в печатном издании журнале «Марш Мендельсона», с надлежащим качеством и в установленный настоящим договором срок.
2.1.3. Выпустить и распространить печатное издание журнал «Марш Мендельсона» в органах ЗАГС города Воронежа ежесезонно:
зимний номер тиражом ___________ экз. не позднее _____________________;
весенний номер тиражом __________ экз. не позднее _____________________;
летний номер тиражом ____________экз. не позднее _____________________;
осенний номер тиражом ___________экз. не позднее _____________________.
2.1.4. Ежеквартально, в течение ________________ рабочих дней с момента окончания квартала, предоставлять Заказчику на подпись акт сдачи-приемки оказанных услуг с указанием стоимости фактически оказанных услуг, количества размещенного рекламного информационного материала Заказчика за отчетный квартал.
2.1.5. Безвозмездно предоставить Заказчику каждый номер издания, в котором опубликован рекламный информационный материал, в количестве _____________________ экземпляров.
2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Предъявить Исполнителю лицензию или соответствующее разрешение на рекламируемый товар (работы, услуги и т. д.) или ее надлежащим образом заверенную копию, если рекламируемые товары (работы, услуги) подлежат лицензированию, сертификации и т. д.
2.2.2. Не позднее пяти недель до выпуска печатного издания журнала «Марш Мендельсона» предоставить Исполнителю утвержденный рекламный информационный материал (оригинал-макет), изготовленный в соответствии с техническими требованиями, установленными Исполнителем.
2.2.3. Оплатить услуги в размере, порядке и на условиях, предусмотренных разделом 3 настоящего договора.
2.2.4. Рассматривать и подписывать акты сдачи-приемки оказанных услуг с указанием стоимости оказанных услуг, а также объема, размещенного в периодическом издании рекламного информационного материала в течение _____________________________ с момента его получения от Исполнителя.

[bookmark: sub_300]3. Стоимость услуг и порядок расчетов

3.1. Общая стоимость размещения рекламного информационного материала в печатном издании составляет __________________________________________________________________ рублей, в том числе НДС 18 %. ______________________________________________________ рублей.
3.2. Оплата Услуг осуществляется Заказчиком в следующем порядке:
      за зимний номер в размере _____________________________________________руб. в том                   числе НДС 18 %__________________________________ не позднее _____________________;
за весенний номер в размере _____________________________________________руб. в том                    числе НДС 18 %__________________________________ не позднее _____________________;
за летний номер в размере _____________________________________________руб. в том                   числе НДС 18 %__________________________________ не позднее _____________________;
за осенний номер в размере _____________________________________________руб. в том                   числе НДС 18 %__________________________________ не позднее _____________________;
3.3. Оплата Услуг производится Заказчиком путем перечисления денежных средств в кассу или на счет Исполнителя, указанный в настоящем договоре.

[bookmark: sub_400]4. Порядок изменения и расторжения настоящего договора.
Ответственность Сторон

4.1. Стороны вправе досрочно расторгнуть настоящий договор по взаимному соглашению.
4.2. Если во время проведения работ или оказания услуг по настоящему договору возникнет необходимость внесения каких-либо изменений и дополнений в условия настоящего договора, то такие изменения и дополнения будут действительны в случае оформления их в письменном виде и подписания обеими Сторонами.
4.3. Стороны несут материальную ответственность за неисполнение и за ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами, либо действий чрезвычайного характера.
4.5. В случае непредоставления услуг по настоящему договору в результате возникновения обстоятельств непреодолимой силы Исполнитель обязуется за свой счет обеспечить размещение рекламного информационного материала в печатном издании в сроки и время, дополнительно согласованные с Заказчиком дополнительным соглашением к настоящему договору. При этом рекламный информационный материал должен быть размещен с учетом пожеланий Заказчика во время и при условиях, аналогичных указанным в п. 2.1.3. настоящего договора.
4.6. В случае задержки срока подготовки рекламного информационного материала по вине Заказчика, срок окончания подготовки рекламного информационного материала сдвигается на соответствующий задержке срок с учетом производственных возможностей Исполнителя.
4.7. Заказчик вправе отказаться от исполнения обязательств по настоящему договору и расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке, письменно уведомив об этом Исполнителя не менее, чем за 30 дней при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов на исполнение обязательств по настоящему договору.
4.8. Исполнитель не несет ответственности за достоверность информации, которую предоставил Заказчик для рекламы продукции (товаров, услуг, работ) в печатном издании, за нарушение при этом авторских прав третьих лиц. Всю ответственность за такие нарушения в случае наличия вины несет Заказчик.

[bookmark: sub_500][bookmark: _GoBack]5. Антикоррупционная составляющая

5.1. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей Договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
5.2. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.
5.3. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в данном разделе действий и/или неполучения другой Стороной в установленный Договором срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут Договор в соответствии с положениями настоящей статьи, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения».

6. Срок действия договора, заключительные положения

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до «____» _____________ 201__ г.
6.2. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам исполнения обязательств по настоящему договору, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства и обычаев.
6.3. В случае неурегулирования спорных вопросов, в процессе переговоров споры разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством.
6.4. В случае изменения наименования, местонахождения, банковских реквизитов и других данных каждая из Сторон обязана в 5 дневный срок в письменной форме сообщить другой Стороне о произошедших изменениях.
6.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством.
6.6. Настоящий договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, и хранится по одному у каждой из сторон.

[bookmark: sub_600]7. Подписи, адреса и реквизиты Сторон

	Исполнитель
БУВО «ЗАГС-СЕРВИС»
394018 г. Воронеж, пл. Ленина, 11
Р/с 40601810820073000001
в отделении Воронеж г. Воронеж
л/счет 20815Ц03910 в ДФВО
в УФК по Воронежской области
БИК 042007001
ИНН/КПП 3666128062/366601001

___________________ /_____________/

М. П.
	Заказчик
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_____________________/_________________/

М. П.

[bookmark: sub_3000]